
 

 
 
Prot. 7902 
Cicciano, li 09/10/2023   

Albo 
Agli organi interessati 

Al Sito Web 
 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E SELEZIONE - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020.Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 
2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad 
indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”. 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” CODICE PROGETTO: 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-41 CUP: H24D23000960006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
 
VISTA l’Avviso Pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 



 

 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 
e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”. 
 
VISTA la Determina a contrarre per l’avvio di una procedura per l’affidamento diretto della Fornitura di beni 
e servizi – LOTTO 1 con prot. n. 7579 del 29/09/2023; 
 
TENUTO CONTO della trattativa diretta con n.ro RDO 3775676 inviata da questo Istituto Scolastico in data 
03/10/2023 e con n.ro protocollo 7703 del 03/10/2023; 
 
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione dell’offerta da parte dell’Operatore Economico è 
in data 09/10/2023; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alle valutazioni dell’offerta ricevuta; 
 
DATO ATTO che i seguenti componenti della Commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 
qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla stessa; 
 
RITENUTO, altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il DS Prof.ssa Sabrina 
Capasso (Presidente), Il DSGA Dott. Bartolomeo Galeotafiore (Componente) in qualità di segretario 
verbalizzante e Il Prof. Tommaso Tufano in qualità di componente; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa, è così costituita:  

 Prof.ssa Sabrina Capasso - Dirigente scolastico (con funzione di Presidente); 

 Il DSGA Dott. Bartolomeo Galeotafiore (con funzione di segretario verbalizzante); 

 Il Prof. Tommaso Tufano (Componente). 



 

 
 
 
La Commissione è convocata il giorno 10/10/2023 alle ore 11:00 
 
 
Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto, raggiungibile al seguente 
indirizzo: https://www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

   F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sabrina Capasso 

https://www.ipsseoacicciano.edu.it/

		2023-10-10T15:23:53+0200
	SABRINA CAPASSO




